肇庆监狱2024-2025年服刑人员职业技术培训项目合同样板

需方(以下简称甲方)：广东省肇庆监狱
供方(以下简称乙方):
根据相关法律、法规的规定，在平等、自愿和诚实信用的基础上，经甲、乙双方友好协商，就甲方购买乙方广东省肇庆监狱2024-2025年服刑人员职业技术培训项目事宜达成如下条款：
1、 项目一览表
	项目名称
	数量
	服务期限
	合同金额（含税）

	肇庆监狱2024-2025年服刑人员职业技术培训项目
	1项
	[bookmark: _Hlk181901430]自合同签订之日起至2025年12月31日或合同所有培训完毕后自然终止（以二者先到为准）
	人民币       元

2、 项目详情
（一）项目名称：肇庆监狱2024-2025年服刑人员职业技术培训项目。
（二）合同金额：¥        元（大写人民币         ，含税）。合同结算金额=项目最高限价（单价最高限价）*（1-成交下浮率）
（三）服务地点及服务期限：肇庆监狱监管区，服务期限：自合同签订之日起至2025年12月31日或合同所有培训完毕后自然终止（以二者先到为准）。
（四）项目概况：电工（1期）、西式面点师（1期）、中式面点师（1期）、中式烹调师（1期）、互联网营销师（2期）、电子商务师（2期）、茶艺师（1期）、园林绿化工（1期）、砌筑工（1期）等项目的职业技术培训，共计11期。
（五）费用说明：除中式面点师、西式面点师、中式烹调师等3个项目涉及到使用的烹调调料、面粉、鸡蛋等材料由甲方伙房供应外，其他每期培训所需的设备、工具、耗材等全部由乙方提供（含交通、运输、安装、调试等），并由乙方承担。合同金额包含培训费、住宿费、交通费、误餐费、税费等一切相关费用。
3、 具体服务内容
围绕“社会所需、监狱所能、服刑人员所盼”的服刑人员职业技术培训总体要求，使服刑人员通过培训，在刑满释放前掌握一到两项职业技术，并通过相应考核获得职业技术培训毕（结）业证书，增强就业能力，在其刑释后能够顺利融入社会，各类型培训项目以国家技术标准为基准，培训初级/五级工为目标，教学及考核参照国家职业标准和人力资源和社会保障部制定的大纲执行。培训全部采取线下培训模式进行，以实操为主，辅以理论课程。5天班为40课时3天班为24课时（1课时45分钟），每期培训为50人，共培训550人，培训单价最高限价如下表。最终结算费用以实际获得培训毕（结）业证书人数为准，未获得培训毕（结）业证书的培训人员不支付培训费用。
	采购内容
	培训天数
	项目内容
	服务期
	培训人数（人）
	结算单价（元/期）
	小计（元）
	备注

	肇庆监狱2024-2025年服刑人员职业技术培训项目
	3天
	互联网营销师（2期）
	2024-2025年12月
	50人*2期

	电子商务师（2期）

	50人*2期

	茶艺师

	50人

	5天
	电工

	50人

	西式面点师

	50人

	中式面点师

	50人

	中式烹调师

	50人

	园林绿化工

	50人

	砌筑工

	50人

	备注：1.本项目合同结算金额（含税）共计人民币      元

4、 服务要求
(1) 课程设置
	1.电工班

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	电工安全用电基本知识

	1、触电与触电的防护

	2、安全防护技术与其应用

	下午
	3、电工安全用具正确使用

	4、触电急救操作方法

	第二天
	上午
	室内照明线路安装

	1、电度表结构与工作原理

	2、插座、开关结构与类型

	3、单控制线路安装

	下午
	4、双控制线路的安装

	5、万用表的正确使用

	6、导线的连接方式

	第三天
	上午
	低压电器控制线路安装

	1、低压电器结构与工作原理

	下午
	2、点动控制线路的安装

	3、单向自锁控制线路安装

	第四天
	上午
	低压线路控制线路安装

	1、点动与连续运行控制线路安装

	下午
	2、正反转控制线路安装

	第五天
	上午
	低压线路控制线路安装1、触点互锁正反控制线路安装

	下午
	2、触点、按钮联锁控制线路安装

	2.西式面点师

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	1、职业道德与基础知识

	2、混酥类点心制作

	下午
	3、清酥类点心制作

	4、装饰蛋糕制作

	第二天
	上午
	装饰类蛋糕制作

	1、巧克力蛋糕制作

	2、糖艺制作及糖艺造型制作

	下午
	3、面包制作

	4、艺术造型面包制作

	第三天
	上午
	1、蛋糕制作

	下午
	2、泡芙制作

	第四天
	上午
	1、甜品制作

	下午
	2、创意甜品制作

	第五天
	上午
	1、西式面点厨房管理

	下午
	2、技术创新及培训

	3.中式面点师

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	职业道德与基础知识

	1、水调面品种制作

	2、蓬松面品种制作

	下午
	3、层酥面品种制作

	第二天
	上午
	1、米制品制作

	下午
	2、杂粮品种制作及其他面坯品种制作

	第三天
	上午
	1、掐心制作

	下午
	2、面点装饰及面点制作

	第四天
	上午
	1、风味面点制作

	下午
	2、菜点生产及制作

	第五天
	上午
	1、菜单设计与创新

	下午
	2、展台设计及厨房管理

	4.中式烹调师

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	职业道德与基础知识

	1、原料初加工

	下午
	2、原料分档及切配

	第二天
	上午
	1、原料预制加工

	下午
	2、菜肴制作

	第三天
	上午
	1、原料鉴别与初加工

	下午
	2、原料精加工

	第四天
	上午
	1、菜单设计

	下午
	2、宴会主理

	第五天
	上午
	1、菜肴制作与装饰

	下午
	2、厨房管理与培训指导

	5.互联网营销师

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	1、职业道德与基础知识

	2、互联网营销准备工作要求

	下午
	3、产品信息收集

	4、产品确定及规划

	第二天
	上午
	1、直播营销

	2、视频创推

	下午
	3、技术支持与互动管理

	第三天
	上午
	1、售后与复盘

	下午
	2、团队管理与培训指导

	6.电子商务师

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	1、职业道德及基础知识

	2、产品及服务信息管理

	下午
	3、线上店铺设计与装修

	第二天
	上午
	1、营销推广

	2、业务处理

	下午
	3、客户服务

	4、商务数据分析

	第三天
	上午
	1、电子商务战略规划

	下午
	2、电子商务模式设计

	3、技术管理与培训

	7.茶艺师

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	1、职业道德与基础知识

	2、茶艺接待准备

	下午
	3、茶艺服务知识

	第二天
	上午
	1、茶艺馆创意知识

	下午
	2、茶饮浸泡知识

	第三天
	上午
	1、茶事活动知识

	下午
	2、茶事创作知识

	3、业务管理及茶事管理

	8.园林绿化工

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	职业道德与基础知识

	花卉的概念与分类：
1、按生命周期和地下形态划分、按栽培环境划分

	下午
	2、按园林用途划分、按经济用途划分

	第二天
	上午
	花卉与环境的关系：
1、花卉与温度及光照的关系

	下午
	2、花卉与水分及空气、土壤的关系

	第三天
	上午
	花卉的繁殖：
1、有性及无性繁殖

	下午
	2、花卉的孢子繁殖

	第四天
	上午
	花卉栽培管理技术：
1、园林花卉的栽培管理

	下午
	2、盆栽花卉的栽培管理及观叶(花)植物的养护管理

	第五天
	上午
	花卉常见病虫害防治：
1、花卉病虫害的防治原则和措施

	下午
	2、主要病害及其防治、主要虫害及其防治

	9.砌筑工

	培训时间
	课程安排

	第一天
	上午
	职业道德与基础知识

	砌筑准备工作：
1、砌筑劳动保护用品、材料、工具准备

	下午
	2、砌筑技术准备：读质量、技术交底、构造配件图例、构件代号、符合等

	第二天
	上午
	砌筑：1、砌筑砖石基础

	下午
	2、砌筑混水墙及细部

	第三天
	上午
	砌筑1、砌毛石墙及勾摸墙缝

	下午
	2、砌筑民用炉灶工艺要求

	第四天
	上午
	砌筑：1、铺砌地面砖工艺及操作

	下午
	2、砌筑屋面及下水道质量及工艺要求

	第五天
	上午
	1、砌筑工具的使用与维护

	下午
	2、砌筑流程质量检查

(2) 培训实施
1 培训方式。由乙方委派教师来监授课。甲方服刑人员职业技术培训中心负责提供教学场地、学员编班、学员考勤及培训期间各项管理工作，对教学过程进行全程监督检查、确保教学质量。各培训均以实操为主，辅以教授相对应的理论课程。
②培训层次。各类型培训均以国家职业技术标准中的五级/初级技术标准，使培训者通过培训能够达到各类型培训国家职业技术标准中的五级/初级技术水平。
③培训计划。乙方应根据受训人员特点，制定针对性强、易操作、可实施的年度培训计划。培训计划应于合同签订后一周内制定。
④师资力量。乙方委派的培训教师实行动态管理模式，可根据实际情况委派相应教师来监授课，但乙方须保证每种培训至少有一名教师从事教学工作。授课教师应当具有相关专业（工种）三级或三级以上的资格证书。
[bookmark: _Hlk181710484]⑤教学器材。乙方须提供教学所需的各类型设备及材料；食品类教学耗材的卫生安全、品质规格、运输物流过程等必须符合《食品安全法》及其他相关法律法规的标准要求。
⑥培训时间。结合课表清单5天培训项目培训时间为40课时，3天培训项目为24课时。（1课时45分钟）
⑦教学方案。乙方须根据每期培训时长（40或24学时）制定各个培训的详细教学方案；教学方案应于合同签订后的一周内制定。
(3) 考核方式
①考核层次。各个培训项目的考核，均以该项目国家职业技术标准五级/初级考核项目为考核标准。
2 考核方式。考核分为理论知识考试（笔试或口试）和技术实操两部分，均实行百分制；乙方须根据各类型培训国家职业技术标准五级/初级编制理论知识考试卷（笔试或口试），制定实操考试考核标准；各项培训考试试卷（含参考答案）及实操考核标准需在合同签订一周内制定交付至甲方服刑人员职业技术培训中心审核。
③组织考核。每期培训，乙方应根据实际参训人数印制理论考试试卷交付至甲方服刑人员职业技术培训中心，由甲方服刑人员职业技术培训中心组织参训学员进行考试，乙方负责委派老师对学员理论知识考卷及实操考核进行评卷、考核，理论考试试卷需在三天内完成评卷工作，并将试卷原件交付至甲方，由服刑人员职业技术培训中心对试卷进行复核。
④学员理论知识考试（笔试或口试）和技术实操考核成绩皆达60分（含）以上者为合格，予以颁发加盖乙方公章的毕（结）业证书。
(4) 教学台账
乙方根据甲方要求制作教学台账。
(5) 乙方必须承诺，完全满足采购过程发出所有文件的要求，必须具备履行项目的能力。如在实施过程中，甲方发现有不符合要求的地方，甲方有权解除合同，一切费用由乙方承担，履约保证金不予退还。
(6) 服务期限：自合同签订之日起至2025年12月31日或合同所有培训完毕后自然终止（以二者先到为准）。
(7) 其他注意事项
①乙方需对培训过程中所涉及的各项资料保密，不得向第三方公开或传播设计培训工作的文字、图片、音视频资料。
②乙方及其工作人员必须严格遵守甲方保密工作规定及其他相关管理规定，不得有在甲方范围内各个场地、建筑物内外、或对某项工作、活动进行拍照、录像等行为，不得在互联网发布涉及甲方工作的文字、图片、音视频资料。
5、 监狱管理要求
乙方及服务人员必须严格遵守监狱保密及相关管理规定，不得有监狱内建筑、场地、事项等拍照、录视频等行为，如发现乙方有违反监狱管理，甲方有权解除合同，重新选定其他供应商，履约保证金不予退回，并追究乙方责任。
6、 质保售后
（一）履约保证金条款
[bookmark: _Hlk181710911]合同签订前，乙方需缴纳合同总价的5%作为履约保证金。如乙方不按时签订合同或放弃成交资格的，履约保证金不予退回（不可抗力原因除外）。经验收合格后，如无发生扣款情形的，履约保证金无息退回。甲方有权根据乙方的违约责任所造成的损失，从履约保证金中扣除相关费用。如履约保证金不能全额抵扣费用的，乙方应全额赔偿甲方损失。
1.乙方须在甲方确定乙方之日起三十日内签订合同。履约保证金以银行转账、本票等非现金形式提交。
2.考核扣罚标准:
发生以下情形，经调查属实的，甲方根据具体情况和所造成损失等，扣除50%履约保证金，并有权解除合同：
（1）乙方遣派服务人员与项目要求不相符，人员数量、资质或级别未达到要求的；
（2）未按甲方采购需求规定的服务时间或服务周期提供服务的（提前三天与甲方协商，且未影响甲方正常开展工作的除外）；
（3）乙方未完全按采购需求提供服务，影响甲方正常工作开展的；
（4）提供虚假检验报告等相关票证；
（5）组织机构发生调整，或经营场所、联系人、联系方式变更，未及时通知甲方业务部门，造成无法及时联系。
发生以下情形，经调查属实的，据具体情况和所造成甲方损失等，扣除100%履约保证金，并有权解除合同：
（1）乙方工作人员不遵守《外来人员进出监管区要求》第十项所列事项的；
（2）乙方的工作人员为监狱服刑人员传带物品的；
（3）乙方工作人员不遵守监狱规定，造成现金、绳索、利器等危险品、违禁品、违规品流入狱内，影响监管安全的；
若同时出现上述履约保证金扣除情形，则按扣除数额最大的情形执行，同时出现多种扣除情形的累计扣除履约保证金。
3.如在合同执行期间因乙方违约导致履约保证金部分扣除，乙方需在五个工作日内将扣除的履约保证金补齐。
4.如乙方在合同执行过程需终止执行合同的，需提前六十天以书面形式告知甲方，否则按单方面终止执行合同处理，履约保证金不退还。
7、 外来人员进出监管区要求
由于监狱工作的特殊性，乙方应认真教育本单位工作人员严格遵守监狱的相关管理规定。
（一）外来人员必须遵守法律法规，不得假借监狱名义从事有损监狱形象的行为。
（二）外来人员进入监管区应提高警惕，注意人身安全保护，加强自我防范意识；自觉与服刑人员划清界线，防止被服刑人员利用。
（三）外来人员进入监管区必须衣着整齐，举止文明；女士不得穿裙装入内。
（四）凡需进入监管区的外来人员必须由合作方开具委派证明和身份证明原件，向狱方提出申请，经核准后办理相关手续。
（五）外来车辆应凭审批手续并由监狱警察带领或监狱指定人员驾驶，方可进出监管区大门。
（六）所有进出监管区大门的人员、车辆和物品应接受监门警察和监门哨兵的检查，凭通行证件或经监狱审批的手续，人证相符、手续齐全方可进出监管区大门。
（七）外来人员进出监管区大门必须遵守《广东省监狱监管区大门管理规定（试行）》，凭有效身份证件办理《外来人员通行证》或《外来人员临时通行证》，由监狱相关部门警察带入带出，并接受监门武警和值班警察的检查管理。
（八）外来人员不得携带违禁品、违规品、危险品等可能影响监管安全的物品进入监管区，进入监管区时必须按规定将移动电话等物品保管在贮物箱。
违禁品是指枪支弹药、通讯设备、现金、刀具、毒品、麻醉及精神药品、军警制服、便服、假发、反动、淫秽宣传制品等物品；
违规品是指含有酒精的饮品、火种及可用作点火的可燃物品、身份类证件、绳索及可用作绳索的生产原材料、半成品、成品、玻璃陶瓷类制品及含有玻璃制品的物品、绝缘物品、燃料炊具和电炊具等物品；
危险品是指钝器、攀高物、易燃易爆、剧毒、放射、腐蚀性等物品。
（九）外来人员进入监管区大门后，必须将《外来人员通行证》或《外来人员临时通行证》挂于胸前，并妥善保管。
（十）外来人员在监管区内必须遵守监狱的下列规定：
1.不得擅自与服刑人员接触，与服刑人员认老乡、攀亲结友；
2.不得为服刑人员传带、保管任何物品；
3.不得为服刑人员邮寄信件、捎口信或替服刑人员打电话；
4.不得在监管区拍照、摄像或录音；
5.不得在监管区内随意走动，非经许可不得进入监舍区；
6.不得与服刑人员交谈业务以外的内容；
7.不得散布不利于服刑人员改造的言论；
8.不得干涉、干扰监狱对服刑人员的执法活动；
9.不得破坏监狱设施；
10.患有传染性疾病的外来人员严禁进入监管区；
11.不得向无关人员谈及监狱工作秘密，或从事其它有碍监管安全的行为。
（十一）外来车辆应按指定位置停放并熄火，拔下钥匙，锁紧车门窗。所有车辆在当天18时前应驶离监管区。
（十二）外来人员若违反本管理规定，甲方将责成乙方将其解聘、辞退或调离，严禁其再次进入监管区，情节严重的将与乙方解除合同，有违法行为的送司法机关处理。
8、 验收支付
（1） 验收要求：验收考核表
	广东省肇庆监狱2024年服刑人员职业技术培训服务采购项目验收表

	是否按要求制定年度培训计划
	合格□  不合格□

	是否按要求制定每期教学方案
	合格□  不合格□

	是否根据课程要求提供教学所需的设备及材料
	合格□  不合格□

	食品类教学耗材的卫生安全、品质规格、运输物流过程是否符合《食品安全法》及其他相关法律法规的标准要求
	合格□  不合格□

	授课教师是否具有相关资格证书
	合格□  不合格□

	授课教师是否存在迟到、早退、无故旷课的情况
	合格□  不合格□

	是否根据要求进行授课
	合格□  不合格□

	是否按要求处理培训产生的食品、饮品
	合格□  不合格□

	是否按要求编制理论知识（笔试、口试）试卷，制定实操考核标准
	合格□  不合格□

	是否按要求进行评卷、实操考核
	合格□  不合格□

	考卷评判、实操考核是否存在弄虚作假的情况
	合格□  不合格□

	是否按要求制作教学台账
	合格□  不合格□

	是否遵守监狱管理各项规定要求的情况
	合格□  不合格□

	是否遵守外来人员进出监管区要求
	合格□  不合格□

（2） 支付条款：当培训第六期完成，人数完成300人以上，完成协议课时，考核合格并发放结业证书后，双方按培训工种及人数给予结算第一期费用。完成剩余培训内容，双方结算剩余培训费用。
（3） 具体条款以合同约定为准，以实际获得培训毕（结）业证书人数为准支付培训费用。
（4） 乙方凭以下有效文件与甲方结算：
1.合同；
2.乙方开具的增值税普通发票；
3.成交通知书；
4.验收合同报告。
9、 其他约定事项：
（一）本合同经双方授权代表签字并加盖合同专用章或公章之日起生效，合同生效日期以最后一个签字日为准。
（二）本合同一式陆份，甲方肆份，乙方贰份，具有相同的法律效力。
（三）因本合同在履行过程中如发生争议，由甲乙双方友好协商解决；协商不成时，任何一方均有权向甲方住所地人民法院提起诉讼。

甲方（签章）：                             乙方（签章）：
法定代表人（签字）：                       法定代表人（签字）：
或授权代表人（签字）：                     或授权代表人（签字）：
开户名：                                  开户名：
开户银行：                                开户银行：
银行账号：                                银行账号：
日期：     年    月    日                 日期：     年   月    日
13